<sup>21</sup> *Ibid.* I, 5.1 ad 1: “Nam cum ens dicat aliquid proprie esse in actu; actus autem proprie ordinem habeat ad potentiam; secundum hoc simpliciter aliquid dicitur ens, secundum quod primo discernitur ab eo quod est in potentia tantum. Hoc autem est esse substantiale rei uniuscuiusque; unde per suum esse substantiale dicitur unumquodque ens simpliciter. Per actus autem superadditos, dicitur aliquid esse *secundum quid*, sicut esse album significat esse secundum quid: non enim esse album aufert esse in potentia simpliciter; cum adveniat rei iam praeexistenti in actu”.

<sup>22</sup> *Ibid.* I, 5.1 ad 1: “Sed bonum dicit rationem perfecti, quod est appetibile: et per consequens dicit rationem ultimi. Unde id quod est ultimo perfectum, dicitur bonum simpliciter. Quod autem non habet ultimam perfectionem quam debet habere, quamvis habeat aliquam perfectionem in quantum est actu, non tamen dicitur perfectum simpliciter, nec bonum simpliciter, sed secundum quid”.

<sup>23</sup> *In I Ethic.*, lect. 1: “finale bonum in quod tendit appetitus uniuscuiusque est ultima perfectio eius. Prima autem perfectio se habet per modum formae, secunda autem per modum operationis”. *De verit.* 1.10 ad 3: “duplex est perfectio, scilicet prima et secunda: prima perfectio est forma uniuscuiusque per quam habet esse (...); secunda perfectio est operatio, quae est finis rei vel id per quod ad finem devenitur (...). Sed ex

a thing is “being absolutely”, by its second act, its activity, “good absolutely”. But from the terms “first” and “second” act it appears that the difference between good in a certain respect and good absolutely cannot be described exclusively through the model of an inverse ordering of being and goodness. The first and the second act are continuous: the first act is for the sake of the second act, and both are an actuality (*actualitas*).<sup>24</sup> Since actuality is always the actualization of being, the absolute goodness of a thing can also be seen as its completed and perfected *being*.

The difference between good in a certain respect and good *simpliciter* holds for every finite being, because in each of them, to be and to act are not identical. This non-identity acquires a special character in human beings, because their actions are not determined by their *virtus* to a specific good. Really human acts are voluntary acts, in which the moral good appears, since “the *genus moris* begins where the reign of the will is first found”.<sup>25</sup> For Thomas, there exists an intrinsic connection between the moral good and the goodness of being. Goodness does not first originate in the domain of human freedom, but the moral good is preceded by the ontological good.